
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 265A/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.017288/2013-03 — Geisa 
Baptista Barros, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente — Geisa Baptista Barros, lotada no Departamento de Pediatria, 
para participar do III Encontro Nacional para o Método Canguru, em 
Brasília — DF, no período de 18/09/2013 a 20/09/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rod igues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 265/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016228/2013-65 - Geralda 
Gillian Silva Sena, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Geralda Gillian Silva Sena, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do 10° Simpósio Latino 
Americano de Ciências de Alimentos Sala, em campinas — SP, no período de 
04/11/2013 a 06/11/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Profa. Dra, Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 264/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016910/2013-58 - Maria da 
Penha Zago Gomes, 

RESOLVEt 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Maria da Penha Zago Gomes, lotada no Departamento de 
Clinica Médica da XII Semana Brasileira do aparelho Digestivo (SBAD), 
em Goiânia— GO, no período de 24/11/2013 a 27/11/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Pervota...." 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 263/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016761/2013-27 - Jacldine 
Freitas Brilhante de São José, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Jackline Freitas Brilhante de São José, lotada no 
Departamento de Educação Integrada em Saúde para participar do 10° 
Simpósio Latino Americano de Ciências de Alimentos — Slaca, em 
Campinas, no período de 03/11/2013 a 06/11/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

cyvvc-taA..)-e 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 262/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016174/2013-38 - Erika 
Madeira Moreira da Silva, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Erika Madeira Moreira da Silva, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar do Latin American 
Symposium Of Food Sciense, em Campinas — SP, no período de 03/11/2013 
a 06/11/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

02~644)  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 261/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016221/2013-43 - Alessandra 
Brunoro Motta Loss, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Alessandra Brunoro Motta Loss, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde para participar da 43a Reunião Anual da 
Sociedade de Psicologia, na Universidade de Tiradentes, em Aracaju — SE, 
no período de 23/10/2013 a 26/10/2013. 

centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

cynt 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA Ni' 260/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016821/2013-10 - Gustavo 
Artur Monzeli, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Gustavo Artur Monzeli, lotado no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do XIII Congresso Brasileiro de Terapia 
Ocupacional e Políticas Públicas: diretrizes, compromissos e ações, em 
Florianópolis — SC, no período de 13/10/2013 a 19/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Oyy-cick 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA NI° 259/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016594/2013-14 - Giovanna 
Bardi, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Giovanna Bardi, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do XIII Congresso Brasileiro de Terapia 
Ocupacional e Políticas Públicas: diretrizes, compromissos e ações, em 
Florianópolis — SC, no período de 13/10/2013 a 19/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Glátfe\idoccdgues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 258/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016746/2013-89 - Átala Lotti 
Garcia, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Átala Lotti Garcia, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde para participar do XIII Congresso Brasileiro de Terapia 
Ocupacional e Políticas Públicas: diretrizes, compromissos e ações, em 
Florianópolis — SC, no período de 12/10/2013 a 18/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 13 de setembro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

